
UCHWAŁA NR 0007.24.2017
RADY GMINY GOLESZÓW

z dnia 29 marca 2017 r.

zmieniająca uchwałę w sprawie regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Goleszów

Na podstawie art. 4 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach 
(Dz. U. z 2016 r., poz. 250, 1250, 1920 i 1020), po uzyskaniu ustawowo wymaganej opinii, Rada Gminy Goleszów 
uchwala, co następuje:

§ 1. W uchwale nr 0007.30.2016 Rady Gminy Goleszów z dnia 29 czerwca 2016 r. w sprawie regulaminu 
utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Goleszów (Dz. Urz. Woj. Śląskiego, poz. 3851) wprowadza się 
następujące zmiany:

1) w § 2:

a) pkt 1 otrzymuje brzmienie:

„1)   utrzymania w stanie czystości miejsc gromadzenia odpadów oraz pojemników poprzez mycie 
i dezynfekcję pojemników, wykonanie niezbędnych napraw i konserwacji, niedopuszczenia do zalegania 
odpadów wokół pojemnika;”,

b) uchyla się pkt 6;

2) § 6 otrzymuje brzmienie:

„§ 6.  Właściciel nieruchomości jest zobowiązany do wyposażenia jej w znormalizowane pojemniki do 
zbierania odpadów zmieszanych oraz pojemniki do selektywnej zbiórki odpadów o pojemności i ilości 
dostosowanej do rzeczywistych potrzeb, tak aby nie dochodziło do ich przepełnienia pomiędzy kolejnymi 
odbiorami z zastrzeżeniem § 8, przy czym pojemność pojemnika na odpady zmieszane powinna być 
nie mniejsza niż 110 l z zastrzeżeniem § 9.”;

3) uchyla się § 7;

4) w § 10 w ust.1 pkt 2 otrzymuje brzmienie:

„2)   dla części użytkowej właściciele lub użytkownicy zobowiązani są do przestrzegania zasad określonych 
w § 2 pkt 1, 3-5 oraz ustala się minimalną ilość pojemników - 1 pojemnik 110 l. do zbierania odpadów 
zmieszanych, przy czym liczba pojemników ma zagwarantować ich nie przepełnianie się.”;

5) uchyla się § 11;

6) § 12 otrzymuje brzmienie:

„§ 12. 1. Na drogach publicznych oraz terenach ogólnodostępnych takich jak: place, przystanki komunikacji 
publicznej, parkingi, miejsca użyteczności publicznej należy odpady komunalne gromadzić w koszach 
ulicznych o pojemności określonej w § 5 pkt 3, ustawionych w miejscach i ilości pozwalającej na swobodne 
korzystanie i opróżnianie.

2. Odległość pomiędzy dwoma kolejnymi pojemnikami nie powinna być większa niż:

1) 200 metrów w przypadku chodników przy drogach publicznych;

2) 50 metrów na terenach ogólnodostępnych tj: parkingach, placach zabaw, skwerach.

3. Na przystankach komunikacji publicznej powinien znajdować się co najmniej jeden pojemnik usytuowany 
przy słupku lub wiacie przystankowej.”;

7) § 15 otrzymuje brzmienie:

„§ 15.  Pozbywanie się odpadów zielonych, o których mowa w § 2 pkt 3 z budynków zamieszkałych, 
w okresie od 1 kwietnia do 31 października odbywać się będzie dwa razy w miesiącu.”;

8) użyte w § 16 w ust.3 wyrazy „Biuletynu Informacji Publicznej Urzędu Gminy Goleszów” zastępuje się 
wyrazami „internetowej Urzędu Gminy Goleszów”;

Id: 4F5B2EC0-130F-4500-8F56-F6DBE69F7883. Podpisany Strona 1



9) § 17 otrzymuje brzmienie:

„§ 17.   Częstotliwość opróżniania pojemników znajdujących się na terenach, o których mowa w § 12 
ust. 1 powinna być uzależniona od ich ilości i natężenia ruchu pieszych, przy czym:

1) opróżnianie koszy ulicznych odbywać się będzie nie rzadziej niż raz w tygodniu;

2) opróżnianie koszy ulicznych z terenów przeznaczonych do użytku publicznego nie rzadziej niż dwa razy 
w miesiącu.”;

10) w § 18 uchyla się ust. 3;

11) w § 20:

a) uchyla się ust. 1 i 3,

b) ust.4 otrzymuje brzmienie:

„4.  Postanowienia określone w ust.2 pkt 2 nie dotyczą osób niewidomych, korzystających z pomocy psów 
przewodników.”;

12) w § 21 dotychczasową treść oznacza się jako ust. 1 i dodaje się ust. 2 w brzmieniu:

„2.  Zakazuje się chowu i utrzymywania zwierząt gospodarskich na obszarach zajętych pod budownictwo 
wielorodzinne, miejsca użyteczności publicznej i centra handlowe.”.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w  Dzienniku Urzędowym Województwa 
Śląskiego.

 

Przewodniczący Rady

Bogusław Konecki

Id: 4F5B2EC0-130F-4500-8F56-F6DBE69F7883. Podpisany Strona 2




